
Uchwała Nr 5862/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 września 2018 r. 

w sprawie: aktualizacji Strategii Inwestycyjnej wdrażania instrumentów finansowych  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 oraz art. 57 ust. 5 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 913, z późn. 

zm.), art. 14 lit. q ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1307, z późn. zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2 oraz art. 28 ust. 1 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1431), art. 37 

ust. 1 i ust. 2 oraz art. 38 ust. 1 lit. b w związku z art. 38 ust. 9 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne 

przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu 

Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006  

(Dz. Urz. UE L 347 z dnia 20 grudnia 2013 r., z późn. zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się aktualizację dokumentu pn. Strategia Inwestycyjna wdrażania instrumentów 

finansowych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego  

na lata 2014-2020, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 5635/2018 

z dnia 19 lipca 2018 r. 

§ 2 

Zaktualizowana Strategia Inwestycyjna, o której mowa w § 1 stanowi Załącznik nr 1  

do niniejszej Uchwały. 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

                 do Uchwały Nr 5862/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 września 2018 r. 

w sprawie: aktualizacji Strategii Inwestycyjnej wdrażania instrumentów finansowych  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa oraz art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 

realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 

2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełni rolę Instytucji Zarządzającej 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 (Instytucja 

Zarządzająca) odpowiedzialnej za jego przygotowanie i wykonywanie. 

Stosownie do art. 37 ust. 1 oraz art. 38 ust. 1 lit. b Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. (Rozporządzenie ogólne), Europejskie 

Fundusze Strukturalne i Inwestycyjne (EFSI) mogą być wykorzystywane w celu wspierania 

instrumentów finansowych, w tym ustanowionych na poziomie regionalnym. 

Uchwałą nr 5635/2018 z dnia 19 lipca 2018 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął 

Strategię Inwestycyjną wdrażania instrumentów finansowych w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (Strategia Inwestycyjna), która m.in. 

określa sposoby i źródła zapewnienia wkładu krajowego w ramach instrumentów finansowych, 

a także precyzuje kierunki, cele, zasady i sposoby implementacji tej formy wsparcia  

ze środków EFSI w województwie.  

Na mocy Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego przewidziano środki  

z budżetu państwa z przeznaczeniem na część wkładu krajowego zapewnianego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+). 

Natomiast na podstawie art. 38 ust. 9 Rozporządzenia ogólnego wymagane jest zapewnienie 

wkładu krajowego w ramach instrumentów finansowych WRPO 2014+ w wysokości 

wynikającej z Programu Operacyjnego. Zgodnie zaś z art. 14 lit. q ust. 1 ustawy z dnia  

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego koordynuje realizację Kontraktu Terytorialnego dla Województwa 

Wielkopolskiego zawartego między Województwem Wielkopolskim a Ministrem 

Infrastruktury i Rozwoju (Kontrakt Terytorialny).  

Mając na względzie powyższe oraz zapisy Kontraktu Terytorialnego przewiduje się, że część 

przedsięwzięć realizowanych w ramach Priorytetu Inwestycyjnego 4c WRPO 2014+ będzie 

wpisywała się w zakres projektów, które mogą być współfinansowane ze środków budżetu 

państwa. W myśli zapisów ww. Kontraktu przedsięwzięcia te na etapie wyboru  

do finansowania będą podlegały ocenie pod kątem spełniania kryteriów rewitalizacji. Tym 

samym, w celu umożliwienia zapewnienia części wkładu krajowego w ramach instrumentów 

finansowych realizowanych w ww. Priorytecie, konieczna jest aktualizacja Strategii 

Inwestycyjnej we wskazanym obszarze.  

W związku z powyższym, Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjmuje zaktualizowany 

dokument pn. Strategia Inwestycyjna wdrażania instrumentów finansowych w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Maciej Sytek 

Członek Zarządu 

 


